Учреждение высшего образования

«Московский художественно-промышленный институт»

(УВО МХПИ)

П Р И К А З
«16» января 2024 г. № 1

г. Москва

Об установлении оплаты за обучение на 2024/2025 уч. г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оплаты обучения для абитуриентов в 2024-2025 уч. г.:

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ
Бакалавриат (все профили)

очная (дневная) форма обучения

Период оплаты Размер оплаты % скидки Сумма платежа

1 учебный год 500 000 рублей 20 400 000 рублей

1 семестр 250 000 рублей 10 225 000 рублей

1 месяц
(помесячно)

50 000 рублей 0 50 000 рублей

4 года* 2 000 000 рублей 30 1 400 000 рублей

очно-заочная (вечерняя) форма обучения

Период оплаты Размер оплаты % скидки Сумма платежа

1 учебный год 400 000 рублей 20 320 000 рублей

1 семестр 200 000 рублей 10 180 000 рублей

1 месяц
(помесячно)

40 000 рублей 0 40 000 рублей

4 года* 1 800 000 рублей 30 1 260 000 рублей

Колледж
очная (дневная) форма обучения

Период оплаты Размер оплаты % скидки Сумма платежа

1 учебный год 300 000 рублей 20 240 000 рублей

1 семестр 150 000 рублей 10 135 000 рублей

1 месяц
(помесячно)

30 000 рублей 0 30 000 рублей

Магистратура

очная (дневная) форма обучения

Период оплаты Размер оплаты % скидки Сумма платежа

1 учебный год 300 000 рублей 20 240 000 рублей

1 семестр 150 000 рублей 10 135 000 рублей

1 месяц
(помесячно)

30 000 рублей 0 30 000 рублей

* Количество заявок устанавливается учредителем.

Лица, оплатившие своё обучение или очное обучение детей, имеют возможность
компенсировать часть затрат на обучение с помощью налогового вычета.

Подробнее о нологовом вычете:
https://www.nalog.gov.ru/rn77/taxation/taxes/ndfl/nalog_vichet/soc_nv/soc_nv_ob/

Ректор УВО МХПИ А. А. Егоров

Приложение 1

Скидки и льготы абитуриентам, поступившим в 2024-2025 учебном году

№ Основание для предоставление скидки

Размер
скидки от
стоимости
обучения
за год %

Период действия скидки

1

Абитуриентам, сдавшим вступительные
испытания творческой направленности на
100 баллов.(скидка не суммируется с
другими скидками)

100 % на первый год обучения

2

Абитуриента, сдавшим вступительные
испытания творческой направленности на
95-99 баллов.(скидка не суммируется с
другими скидками)

50 % на первый год обучения

3
Абитуриентам при оплате обучения за год
(скидка не суммируется с другими
скидками)

20% на первый год обучения

4
Абитуриентам при оплате обучения за
семестр (скидка суммируется с другими
скидками)

10% на первый год обучения

5
Абитуриентам при разовой оплате
обучения за весь период* (скидка не
суммируется с другими скидками)

30% на весь период обучения

6
Абитуриентам при поступлении второго
члена семьи в УВО МХПИ (скидка не
суммируется с другими скидками)

30%

на весь период обучения при
условии сохранения
численного представительства
студентов в УВО МХПИ из
одной семьи

7
Абитуриентам при поступлении третьего
члена семьи в УВО МХПИ (скидка не
суммируется с другими скидками)

50%

на весь период обучения при
условии сохранения
численного представительства
студентов в УВО МХПИ из
одной семьи

8

Абитуриентам после прохождения полного
курса Подготовительного отделения (9
месяцев) (скидка суммируется с другими
скидками)

10 %
на первый год обучения

9

Абитуриентам после прохождения базового
курса Подготовительного отделения (4
месяца) (скидка суммируется с другими
скидками)

5%
на первый год обучения

10
Выпускникам колледжей, поступающим на
очную форму обучения (скидка
суммируется с другими скидками)

10%
на первый год обучения

11
Выпускникам художественных школ
(скидка суммируется с другими скидками)

5%
на первый год обучения

12
Детям-сиротам, детям из многодетных
семей (скидка суммируется с другими
скидками)

5% На весь период обучения

13
Абитуриентам, поступающим в колледж с
баллом аттестата 4.5-5 (скидка
суммируется с другими скидками)

5% На весь период обучения

14
Сотрудникам института и их ближайшим
родственникам

По решению Учредителя